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 1   

   
 2   


Det kan betale sig at arbejde for langt størstedelen af danskerne. En ny 
 3   


opgørelse fra Finansministeriet viser, at der kun er 18.100 mennesker i 
 4   


Danmark, som ville få det samme i kontanthjælp, som kan få for at arbejde. 


5   


Det drejer sig om blot 0,6 pct. af danskerne. Det svarer til én ud af 200 og er 
 6   


altså et meget lille tal tal. 


7   


Og hvad der er mere overraskende: faktisk arbejder tre ud af fem af disse 0,6 
 8   


pct, selv om det egentlig ikke kan betale sig. De arbejder på trods af de 
 9   


teoretiske forestillinger om de økonomiske incitamenter og på trods af 
 10   


forestillingen om, at niveauet af understøttelse skulle tage arbejdslysten fra 
 11   


enhver. 


12   


Vi danskere er et folkefærd, der gerne vil arbejde. Også selv om vi ikke har et 
 13   


direkte økonomisk incitament for det. 


14   


Det bekræftes af den seneste store internationale undersøgelse fra 
 15   


International Social Survey Program (ISSP) fra 2005. Den viser, at danskerne 
 16   


ligger forrest i feltet over 40 lande, når det handler om arbejdsmoral. Hele 75 
 17   


pct. af danskerne svarer, at de "ville foretrække at arbejde uanset deres 
 18   


behov for pengene". Danskernes arbejdsmoral i dette henseende overgås 
 19   


faktisk kun af Norge (76 pct.), Schweiz og Taiwan (80 pct.). 


20   


De faktiske tal udfordrer således den etablerede rational choice-teori og 
 21   


forestillingen om homo economicus. Vores vilje og lyst til at arbejde er ikke 
 22   


alene styret af økonomiske incitamenter. Derfor er det også er dybt forkert, at 
 23   


politikerne har set sig blind på disse redskaber og de 0,6 pct. af den danske 
 24   


arbejdsstyrke. 


25   


Selvfølgelig har økonomiske incitamenter betydning. Men politikerne må ikke 
 26   


stirre sig blinde på et så lille tal, når danskerne faktisk helst vil arbejde. 


27   
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            Hvorfor er Afrika så fattigt?
        
      

        Ikke nogen andre steder i verden har man set så mange såkaldt ‘skrø - be lige’ eller ‘fejlslagne’ stater, der har overladt ansvaret for at finde ressourcerne til at genopbygge

    
      
          
        
            Visning af: Er danskerne så lykkelige?
        
      

        Opsummerende om tilfredshed med livet blev der altså fundet en forskel mellem  dansk og engelsk version i den forventede retning, hvor respondenterne i de grup- per, der har besvaret

    
      
          
        
            View of Anmeldelse af Humorsocialisering: hvorfor er danskerne ikke så sjove som de selv tror?
        
      

        Andet kapitel i denne del (kap. 8) ser nærmere på den danske humor på den  internationale scene, mere specifikt dens rolle i Europa-Parlamentet samt i internationale

    
      
          
        
            Hvorfor fejrer vi Mortensaften?
        
      

        De fleste ved nok godt, at nisser ikke har meget at gøre i Biblen,  og at juletræet nok heller ikke  lige stammer fra Ægypten, men hvor meget er egentlig kristne elementer, og kan

    
      
          
        
            KUN ET TAL?
        
      

        Før eller siden bliver  madame Calments rekord slået.. Det

    
      
          
        
            Danskerne arbejder, når der er job - og det betaler sig
        
      

        6  Igen  var der tale om en hypotetisk beregning, men i den offentlige debat blev tallet oversat til, at det  for 42.500 danskere ikke kunne betale sig at arbejde, og at disse

    
      
          
        
            Visning af: Integration af fysik og kemi i den naturvidenskabelige studieretning
        
      

        Hvis emnet er svært, vil jeg  da helst have en lukket vejledning, men hvis emnet er let, vil jeg helst have en åben  vejledning.” Alt i alt var eleverne dog ikke blinde for de

    
      
          
        
            NAKUUSA – VI VIL OG VI KAN
        
      

        I de tidligere kapitler har det flere gange været nævnt, at de unge  finder det svært at tale om specielt de sociale problemer, herunder at det  er begrænset, hvor omfattende en
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